
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.180 DEL 24-07-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 16-08-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: REALIZZAZIONE ROTATORIA INCROCIO SP 256 - VIA DE
GASPERI - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 21:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

      Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 30 del 19/02/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2018-2020 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2018;

    Preso atto che nel Programma triennale OO.PP. 2018/20 è compreso l’intervento di
"Realizzazione rotatoria incrocio SP 256 - Via De Gasperi";

    Considerato che l'attuale intersezione stradale tra Via de Gasperi con la Strada Statale
256 Muccese è regolata con una intersezione  a “T” con  quattro corsie su via de
Gasperi e due corsie sulla S.S.  256 Muccese senza corsia di accumulo, con la
conseguenza che un veicolo che  effettui la svolta a sinistra, tiene bloccato tutto il flusso
di traffico alle spalle e valutata necessaria la realizzazione di una rotatoria stradale;

    Rilevato che con propria deliberazione n. 69 assunta nella seduta del 24/03/2018,
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data marzo 2018, concernente
l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione rotatoria incrocio S.P. 256
Muccese - Via De Gasperi", comportante una spesa presunta di €. 190.000,00, che
presentava il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  PRELIMINARE
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 142.000,00

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 8.300,00
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI€ 150.300,00 € 150.300,00

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 33.066,00

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 1.683,36

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 601,20

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 3.000,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 1.349,44
Totale B € 39.700,00 € 39.700,00

Totale A+B € 190.000,00

    Considerato che con atto n. 13 del 29/03/2018 il Consiglio comunale è stato
approvato il programma triennale il prospetto del programma triennale 2018-2020 dei
lavori pubblici, redatto dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici secondo le
indicazioni dell’Assessore competente e della Giunta Comunale;



    Visto il progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data Giugno 2018,
concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione rotatoria incrocio
S.P. 256 Muccese - Via De Gasperi", per un importo complessivo pari a €. 190.000,00,
che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  DEFINITIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 145.425,79

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 7.998,55
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI€ 153.424,34 € 153.424,34

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 33.753,35

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 1.718,35

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 613,70

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 0,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 490,26
Totale B € 36.575,66 € 36.575,66

Totale A+B € 190.000,00

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10, che si allega al presente atto;

    Rilevato che nulla osta all’approvazione del suddetto progetto;

    Visto il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

    Visto il DPR 5.10.2010, n. 207 (per quanto ancora applicabile);

    Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

    Tutto ciò premesso:

P R O P O N E

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data Giugno
2018, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Realizzazione rotatoria
incrocio S.P. 256 Muccese - Via De Gasperi", per un importo complessivo pari a €.
190.000,00, che presenta il seguente quadro economico:



QUADRO ECONOMICO Progetto  DEFINITIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 145.425,79

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 7.998,55
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI€ 153.424,34 € 153.424,34

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 33.753,35

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 1.718,35

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 613,70

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 0,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 490,26
Totale B € 36.575,66 € 36.575,66

Totale A+B € 190.000,00
2) di approvare

3) demandare al Settore Servizi Tecnici la definizione degli altri livelli della
progettazione, nonché l'attivazione delle procedure amministrative necessarie per
l'approvazione e l'affidamento dei lavori;

4) imputare la somma di €. 190.000,00 al cap. 2864/2 ;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000;

    Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Matelica, lì 28/06/2018 Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                    f.to   Ing. Roberto Ronci

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[X] attestazione di copertura finanziaria;

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Per il Responsabile del Settore Affari Servizi Finanziari  dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica lì, 05/07/2018                                f.to Piccini Patrizio 



Matelica, lì  28/06/2018                            Il Responsabile del Settore
                                                                    f.to    Ing. Roberto Ronci

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

RR

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1526,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo-
Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-08-2018 al 31-08-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


